АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.04.2015г.     № 230
О внесении  изменений  в постановление

администрации Кумылженского муниципального

района Волгоградской области № 680 от 30.10.2013 г.

«Об утверждении положения о плате родителей

(законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в муниципальных  (казённых)

образовательных  учреждениях, реализующих

программы дошкольного образования детей».

В целях уточнения расчёта платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казённых образовательных учреждениях Кумылженского муниципального района, руководствуясь ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.10.2013г. №680 «Об утверждении положения о плате родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных (казённых) образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования детей» (далее - постановление):

1.1. Название постановления читать в следующей редакции: «Об утверждении положения о плате родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казённых образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования детей, и методики расчёта её размера».

1.2. В положении о плате родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казённых образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования детей, являющемся приложением к постановлению, название пункта 1 читать в следующей редакции: «1. Размер платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казённых образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования детей, порядок её взимания, методики её расчёта»;

пункт 1.1. читать в следующей редакции: «1.1. В размер родительской платы не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества муниципальных образовательных организаций (учреждений), реализующих образовательную программу дошкольного образования.

Методика расчёта: исчисляется предельный размер родительской платы на год по формуле R=S/V/12 месяцев, где R - предельный размер родительской платы, S - общий объём расходов за присмотр и уход за детьми,V - количество детей на 01 января очередного финансового года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Победа», подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января  2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

Глава администрации

Кумылженского

муниципального района

           В.В.Денисов

Начальник правового отдела

 И.И.Якубова